Утверждаю
Генеральный  директор
ЗАО «НПФ ПРОРЫВ»,
Грязнов Г.А.
_______________________________
«___» ____________ 2020 г.
ЗАО НПФ ПРОРЫВ
Устройство «Шлюз Е-32»

2.1.1 Наименование изделия
• Шлюз Е-32
2.1.2 Условное обозначение изделия
Структура условного обозначения модификаций изделия см. Рисунок 1.
Е-32 ХХХ  ХХХ ХХХХХ-…ХХХХХ   ХХХХХ
     1         2          3                    4                      5
Рисунок 1 Структура кода модификации изделия
1 ─ Тип средства измерения
2 ─ Номинальное напряжение
220 – 220 В переменного тока
230 – 230 В переменного тока
24 – 24 В постоянного тока
12 – 12 В постоянного тока
3 ─ Тип корпуса
DP1 – металлический корпус для установки на DIN-рейку и щиток, модификация 1
DP2 – металлический корпус для установки на DIN-рейку и щиток, модификация 2
D3 – пластиковый корпус для установки на DIN-рейку, модификация 3
D4 – пластиковый корпус для установки на DIN-рейку, модификация 4
4 ─ Тип интерфейса
• k - количество интерфейсов
• n – модификация
GSM·k·n – радиоинтерфейс GSM/GPRS
E·k·n – интерфейс Ethernet
SFP·k·n – интерфейс оптический Ethernet
RFWF·k·n – радиоинтерфейс Wi-Fi
RFLT·k·n – радиоинтерфейс LTE
ЗАО НПФ ПРОРЫВ
Устройства "Шлюз Е-422"  Руководство по эксплуатации
ЗАО НПФ ПРОРЫВ 2020 стр. 7 / 35
USB·k·n – интерфейс USB
CAN·k·n – интерфейс CAN
RS232·k·n – интерфейс RS-232
RS422·k·n – интерфейс RS-422
RS485·k·n – интерфейс RS-485
I2C·k·n – интерфейс I2C
RF433·k·n – радиоинтерфейс 433 МГц
RF868·k·n – радиоинтерфейс 868 МГц
RF2400·k·n – радиоинтерфейс 2400 МГц
GLONASS·k·n – модуль ГЛОНАСС/GPS
DO·k·n – дискретные выходы
DI·k·n – дискретные входы
AO·k·n – аналоговые выходы
AI·k·n – аналоговые входы
SIM·k·n – сим-карты
5 ─ Резервное питание
• XXX – номинальное напряжение
RPS XXX – автоматическое подключение резервного питания
220 – 220 В переменного тока
230 – 230 В переменного тока
24 – 24 В постоянного тока
12 – 12 В постоянного тока
Нет символов – резервное питание отсутствует
• Пример записи обозначения модификации изделия: Шлюз Е-32 24 D3 GSM∙2∙1-
E∙1∙1-RFWF·1·1-RS232∙1∙1-RS485∙1∙1-USB∙1∙1-DO∙3∙1-DI∙4∙1-I2C∙1∙1-SIM∙2∙1
(номинальное напряжение 24 В, корпус D3, 2 встроенных GSM/GPRS модема, 1
порт Ethernet, 1 порт Wi-Fi, 1 порт RS-232, 1 порт RS-482, 1 порт USB host, 3 порта
ТУ, 4 дискретных входов, 1 порт I2C, 2 SIM-карты). Смотри рис.2.
2.1.3 Назначение изделия
Интеллектуальный шлюз Е-32 применяется в составе автоматизированных
информационно-измерительных систем: АСУ ТП, АИИС КУЭ, АСТУЭ. Шлюз E-32 – это